a) Comportamiento Histórico 

Para la Vigencia 2020 se suscribieron los contratos 1150 y 1152 de 2020, en el cual se cubrió la 

necesidad de las nuevas impresoras adquiridas por la DIT en la Vigencia 2019. Lo que arrojo un 

presupuesto oficial por valor de MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($1.321.594.173). IVA del 19% incluido. 

Así mismo, en la Vigencia 2021 se suscribieron los contratos 1577,1578,1579, 1580 y 1581 de 2021, 

Lo que arrojo un presupuesto oficial por valor de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON CUARENTA

[...]

A continuación, se detalla las regiones donde se requiere la entrega del consumible: 

Marca Región  

Kyocera 1, 2 y 3 

Lexmark 1, 2 y 3 

Ricoh 1 y 3 

HP 1, 2 y 3 

Okidata 1, 2 y 3 

Brother 1 

C) VALOR DEL CONTRATO 

El valor total de las Órdenes de Compra será hasta CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($4.218.294.878). El cual se divide para cada una de las marcas de la siguiente forma:  

Marca impresora 
Región 1 

Precio total IVA 
incluido 

Región 2 
Precio total IVA 

incluido 

Región 3 
Precio total IVA 

incluido 

TOTAL 
PRESUPUESTO 

POR MARCA 

Brother $22.316.814  $0  $0  $22.316.814

[...]

201 SOPORTE A LA 
GESTION DEL 

PROYECTO - DE TIPO 
ADMINISTRATIVO 

C-4199-1500-8-0-4199064-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
- SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE 
SISTEMAS DE GESTIÓN - 
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
EN EL ICBF A NIVEL NACIONAL 

Propios 

CUATRO MIL 
QUINIENTOS 
MILLONES DE 
PESOS M/CTE 

$4.500.000.000 

6. JUSTIFICACIONES DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN. 

De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula 6 “Actividades de la Entidad Compradora durante la 
Operación secundaria”, inciso J del Acuerdo Marco de Precios CCE-282-AMP-2020: “La Entidad 
Compradora debe seleccionar la respuesta de la Cotización del Proveedor con el menor precio”.